Remuneración y Forma de Pago del Interventor. 

c) Fundamento contractual de la obtención de los recursos:  

Existen disponibles en el Fideicomiso Concesión Santa Marta Riohacha 
Paraguachón para el rubro de Interventoría, con corte a 15 de septiembre de 2015, 
la suma de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS CON 29/100 
($1.661.790.270,29) M/CTE, como consta en el certificado de fecha 16 de 
septiembre de 2015. De estos recursos, actualmente se encuentra pendiente por 
cancelar dos (2) cuotas del Contrato de Interventoría No. 089 de 2012 con el 
CONSORCIO BIC 2014 y seis (6) cuotas del Contrato de Interventoría No. 093 de 
2014 con CONSORCIO METROCONCESIONES, las cuales se estiman en un 
monto de $1.100.890.910 M/CTE en pesos corrientes. 

Para la financiación adicional se gestionaron recursos del Presupuesto de la 
Agencia Nacional de infraestructura por CIENTO VEINTIDOS MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS ($122.373.243) M/CTE  según Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
Número 71515 de fecha _13 de mayo de 2015 y vigencias futuras aprobadas por 
el Ministerio de Hacienda y Crédito Público mediante  oficio con radicado 2-2015-
035710 del 14 de septiembre de 2015 por valor de $ 1.227.098.561 para la vigencia